
 
PROGRAM MINISTERSTWA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

WSPÓŁFINANSOWANY JEST  Z DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU PAŃSTWA. 

Miasto Świnoujście – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Świnoujściu  od 
2022r. realizuje Program „Korpus Wsparcia Seniorów”– Moduł II 

 
Celem Modułu II programu jest wspieranie gmin w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Program skierowany jest do seniorów w wieku 60 lat i więcej (w 2022r. i  2023r. były to osoby w wieku 65 
lat i powyżej), którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie 
odpowiadającym ich potrzebom. 

W ramach powyższego programu seniorom zostanie zapewniony dostęp do opasek na nadgarstek, tzw. 
„opasek bezpieczeństwa” połączonych z całodobową usługą operatora pomocy (teleopieką) – w przypadku 
trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, 
umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. „Opaska bezpieczeństwa” wyposażona 
jest w następujące funkcje: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 
• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 
• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 
• lokalizator GPS, 
• detektor upadku, 
• czujnik zdjęcia opaski. 

Aktualnie zakupionych jest 55 opasek bezpieczeństwa. Sprzęt ten trafia do seniorów, z którymi zawierane 
są umowy na korzystanie z usługi teleopieki. Osoby zainteresowane udziałem w programie mogą 
kontaktować się  z Miejskim Ośrodkiem  Pomocy Rodzinie w Świnoujściu. 

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji programu można uzyskać Miejskim Ośrodku Pomocy 
Rodzinie  w Świnoujściu, ul. Dąbrowskiego 4, III p. - pok. 316, lub pod nr tel. 539 090 787 i 91 32 25 493. 
Udział w programie jest bezpłatny (ilość osób w programie jest ograniczona).  

W 2023r. całkowity koszt realizacji zadania wynosił 30.961,81 zł, z czego dofinansowanie w ramach 
realizacji programu” Korpus Wsparcia Seniorów” – Moduł II  wyniosło 20.773,50 zł. 

W 2024 roku Gmina Miasto Świnoujście będzie ponownie zawierała z Wojewodą Zachodniopomorskim 
umowę o dofinansowanie ze środków pochodzących z budżetu państwa na realizację zadań wynikających 
z programu „Korpus wsparcia Seniorów” – Moduł II.  Planowana wysokość dotacji, to kwota 35.536,00 zł 
(stanowiąca do 80% całkowitego kosztu realizacji zadania). 

                                                        

Aktualizacja: dnia, 13 marca 2024r. 


